Publicado no D.O.E. de:

01/11/2024

Seção III - página:

216

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO

– PIRACICABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 193/49/2024   – PROCESSO Nº 136.00161157/2024–79

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO

PEDROSO, da cidade de PIRACICABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados

os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO, situada na AVENIDA DOUTOR

JOÃO CONCEIÇÃO Nº 350

BAIRRO: PAULISTA – CEP: 13401–080 – CIDADE: PIRACICABA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

298 – Educação Física (Base Nacional Comum) (Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

2/ MARIA CECÍLIA LIETH MACHADO BONACELLI / 11.505.636–1 /

11007608811 / 40,13

4/ LAIS SCARPARI / 46.428.767–4 / 40393341836 / 32,88

3/ BIANCA NUNES RODRIGUES / 293626492 / 22504129874 / 14

1/ PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA / 577538615 / 03677269393 / 8

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 brincadeiras e jogos: práticas populares de interpretação de personagem (rpg);

 esportes: sistema tático e regulamentação/funções digitais aplicadas à prática do

esporte;

 corpo, mente e movimento: padrão e esteriótipos de beleza corporal.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 14/11/2024

Horário: 15h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

5/303270573/28886374801/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição ;

6/412210472/37438752844/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

PIRACICABA, 31/10/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica